



ЙЫШАНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2025 331 №

10.06.2025 № 331

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 25 декабря 2002 г. № 340 «Об организации и проведении аварийно-спасательных работ в чрезвычайных ситуациях в Чувашской Республике» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 сентября 2006 г. № 235, от 29 мая 2008 г. № 162, от 22 апреля 2009 г. № 132, от 13 февраля 2013 г. № 46, от 26 августа 2015 г. № 308, от 25 мая 2016 г. № 197, от 2 декабря 2019 г. № 513, от 8 апреля 2020 г. № 160):

в пункте 2 слова «Государственный комитет» заменить словом «Министерство»;

2) от 30 сентября 2011 г. № 421 «Об утверждении Порядка управления республиканским материальным резервом Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 17 апреля 2017 г. № 142, от 27 февраля 2019 г. № 57, от 24 июля 2019 г. № 305, от 12 августа 2020 г. № 459, от 26 мая 2021 г. № 213, от 18 октября 2022 г. № 521, от 6 октября 2023 г. № 633, от 24 января 2024 г. № 15, от 29 июля 2024 г. № 435, от 23 апреля 2025 г. № 218):

в абзаце десятом пункта 2 слова «Государственный комитет» заменить словом «Министерство», слова «ГКЧС Чувашии» заменить словами «МЧС Чувашии»;

в пунктах 3, 4, 6 слова «ГКЧС Чувашии» заменить словами «МЧС Чувашии»;

в Порядке управления республиканским материальным резервом Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением: в разделе I:

в абзаце десятом пункта 1.6 слова «Государственный комитет» заменить словом «Министерство», слова «ГКЧС Чувашии» заменить словами «МЧС Чувашии»;

в пункте 1.8 слова «ГКЧС Чувашии» заменить словами «МЧС Чувашии»;

в пункте 4.6 раздела IV слова «ГКЧС Чувашии» заменить словами «МЧС Чувашии»;

3) от 23 октября 2013 г. № 423 «О модернизации существующих систем оповещения населения и их подготовке к использованию в составе комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 апреля 2019 г. № 123, от 24 июля 2019 г. № 305, от 12 августа 2020 г. № 459, от 10 апреля 2024 г. № 182):

в пункте 5 слова «Государственный комитет» заменить словом «Министерство»;

4) от 28 мая 2014 г. № 183 «Об утверждении перечня сил постоянной готовности территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, сил постоянной готовности организаций в Чувашской Республике и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, с которыми взаимодействуют исполнительные органы Чувашской Республики, и признании утратившими силу некоторых постановлений Кабинета Министров Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 апреля 2016 г. № 140, от 24 октября 2018 г. № 416, от 25 сентября 2019 г. № 382, от 12 августа 2020 г. № 458, от 26 июня 2024 г. № 347):

в пункте 2 слова «Государственному комитету» заменить словом «Министерству»;

в наименовании раздела I перечня сил постоянной готовности территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, сил постоянной готовности организаций в Чувашской Республике и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, с которыми взаимодействуют исполнительные органы Чувашской Республики, утвержденного указанным постановлением, слова «Государственный комитет» заменить словом «Министерство»;

5) от 8 июля 2020 г. № 375 «О территориальной подсети Чувашской Республики сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения и признании утратившими силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 сентября 2022 г. № 483, от 14 июня 2023 г. № 399, от 5 ноября 2024 г. № 611):

в пункте 2 слова «Государственный комитет» заменить словом «Министерство», слова «ГКЧС Чувашии» заменить словами «МЧС Чувашии»;

в абзацах втором – четвертом пункта 2.2, пунктах 2.3, 2.5 слова «ГКЧС Чувашии» заменить словами «МЧС Чувашии».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики С. Артамонов

